2

[image: ЯрГерб]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального района
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2018	   № 45

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района»

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35, статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 20, пунктом 1 части 33 статьи 26 Устава Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.06.2011 № 34 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В наименовании слово «положения» заменить словом «Положения».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35, статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 20, пунктом 1 части 33 статьи 26 Устава Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:».
1.3. В пункте 3 слово «Считать» заменить словом «Признать».
1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С. Ширяев).».
1.5. В Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ярославского муниципального района:
1) в абзаце первом пункта 2.1 слово «собственности» заменить словами «муниципальной собственности»;
2) в абзаце первом пункта 2.2 слово «собственности» заменить словами «муниципальной собственности»;
3) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Реестр является муниципальным информационным ресурсом Ярославского муниципального района. Держателем Реестра является комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района (далее – комитет по управлению муниципальным имуществом).»;
4) в пунктах 5.2, 5.7, 6.3, 6.4, 6.5, 6.9, 7.1, абзаце третьем пункта 7.2, пункте 8.1, абзаце втором пункта 8.4, пунктах 9.2.4, 9.3.3, 10.3, 11.1, 12.2, 13.1, 13.2, 13.4, 14.3, абзаце втором пункта 14.4, пунктах 14.6 и 14.7 слова «комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области» в соответствующих падежах заменить словами «комитет по управлению муниципальным имуществом» в соответствующих падежах;
5) пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения самостоятельно осуществляют списание принадлежащего им муниципального имущества, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством и настоящим Положением.
Муниципальные казенные предприятия и муниципальные казенные учреждения осуществляют списание принадлежащего им муниципального имущества только с согласия комитета по управлению муниципальным имуществом.
[bookmark: _GoBack]Списание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, не указанными в абзаце втором настоящего пункта, и (или) приобретенного ими за счет средств районного бюджета Ярославского муниципального района, осуществляется соответствующими муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями с согласия комитета по управлению муниципальным имуществом.
Комитет по управлению муниципальным имуществом рассматривает обращения муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений о списании муниципального имущества и дает согласие на такое списание в порядке, установленном постановлением Администрации Ярославского муниципального района.»;
6) в абзаце первом пункта 8.2 слово «некоммерческие» исключить;
7) пункт 8.3 признать утратившим силу;
8) абзац третий пункта 14.3 признать утратившим силу;
9) абзац второй пункта 15.3 признать утратившим силу;
10) абзац второй пункта 16.2 признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике (А.С. Ширяев).
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Ярославского муниципального района

___________Н.В. Золотников
«____»___________2018 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
__________________ Ю.А. Лазарев
«____»____________2018 г.

2

image1.png